
 Zápis
z 24. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 29. 10. 2024 

Přítomno dle prezenční listiny: 16 prezenčně, 7 online
Omluveni: doc. Švecová, doc. Mareš, Dr. Staš
Hosté: prof. Pospíšil, prof. Novák, prof. Jahoda, prof. Dostálek, Ing. Chválná, prof. Matějka, Mgr. 
Junková, prof. Rumlová
 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 29. 10. 2024 
1. Zástupce studentů v RVH (schvalování)
2. Pravidla hospodaření (schvalování vnitřního předpisu)
3. Změny v rozpočtu 2024 (schvalování)
4. Podmínky přijímacího řízení (schvalování)
5. Vnitřní mzdový předpis (projednávání změn)
6. Interní grantová agentura (projednávání dokumentů)
7. Stavba na Vítězném náměstí – dodatek o memorandu (informace)
8. Různé

a) Informace z výjezdního setkání
b) Informace z činnosti výborů
c) Informace z kolegia rektora

Program jednání schválen (hlasování pro - proti – zdržel 22 – 0 – 0)

Ad 1. Zástupce studentů v RVH

Kandidátem je navržen Ing. Karel Fous jako zástupce studentů.

Usnesení: AS VŠCHT Praha navrhuje Ing. Karla Fouse jako člena Rady pro vnitřní hodnocení 
nominovaného za AS.

Hlasování: 23– 0 – 0

Ad 2. Pravidla hospodaření 

Vnitřní předpis byl předložen AS ke schválení. Dále bude předán k registraci na MŠMT.

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje vnitřní předpis Pravidla hospodaření.

Hlasování:  22– 0 – 0 (1 účastník zasedání nehlasoval)



Ad 3. Změny v rozpočtu 2024 (schvalování)

Předseda HV doc. Kouřil konstatoval, že HV doporučuje navržené změny v rozpočtu k odsouhlasení.

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje změny v rozpočtu 2024 dle návrhu.

Hlasování: 22– 0 – 0 (1 účastník zasedání nehlasoval)

Ad 4. Podmínky přijímacího řízení (schvalování)

Během  projednávání  nebyly  vznesené  žádné  připomínky  k navrženým  podmínkám  obsaženým
v dokumentu „Přijímací řízení do bakalářského a navazujícího magisterského studia pro akademický
rok 2025/2026“.

Usnesení: AS VŠCHT Praha schvaluje Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2025/2026.

Hlasování:  23– 0 – 0

Ad 5. Vnitřní mzdový předpis

Předseda AS poděkoval za projednání změn navržených AS na předchozím zasedání. Konstatoval, že 
vedením nebyl přijat návrh na upřesnění maximálního rozsahu pedagogické činnostiu pozic AV. 
Následně Ing. Brůhová na žádost vysvětlila rozdíl mezi pozicemi AV a A a potřebnost zavedení pozic 
AV. Následovala diskuse o pozicích AV.

Ad 6. Interní grantová agentura

V diskusi zazněly dvě zásadní připomínky, týkající se předložených dokumentů. AS navrhuje, aby 
v pravidlech pro pedagogické projekty v článku 2, bodu 1a ve výčtu možných typů projektů byla 
explicitně uvedena tvorba studijních předmětů. Důvodem je skutečnost, že současná formulace 
připouští, aby v rámci soutěže byly grantové přihlášky zaměřené na tvorbu předmětu vyřazeny. Pro 
změnu hlasovalo všech 22 přítomných senátorů. Návrh bude předložen grantové radě.

Druhá připomínka se týkala možnosti zahrnutí bakalářských studentů do badatelských projektů. I tuto
skutečnost podpořili všichni přítomní senátoři. Do budoucna by se měla najít cesta, jak podporu 
bakalářských studentů umožnit (nelze přímo použít dotaci MŠMT). 

Usnesení: AS VŠCHT Praha projednal předpisy pro řízení vnitřní soutěže IGA : „Grantový řád VŠCHT 
Praha“, „Zásady studentské grantové soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského 
výzkumu na VŠCHT Praha“, „Zásady grantové soutěže na podporu pedagogických projektů studentů a
akademických pracovníků na VŠCHT Praha“ a „Zásady studentské grantové soutěže na podporu 
kulturních, společenských, presentačních, vzdělávacích a sportovních aktivit studentů na VŠCHT 
Praha“. 

Hlasování:   23– 0 – 0



Ad 7.  Stavba na Vítězném náměstí – dodatek o memorandu (informace)

Pan rektor formou prezentace seznámil AS s novinkami v přípravách výstavby na Vítězném náměstí. 

Ad 8. Různé

a) Informace z výjezdního setkání
Předseda informoval o průběhu setkání.

b) Informace z činnosti výborů 
PEDAGOGICKÝ VÝBOR - doc. Rubešová
Výbor diskutoval  ukazatele v oblasti vzdělávání,  drahý tisk diplomových a disertačních
prací. Navrhují dohodnout smluvně s vybraným poskytovatelem těchto služeb.

                     VĚDECKO-VÝZKUMNÝ VÝBOR - prof. Friess 

                      Ing. Burgetová představila vize Projektového centra na posledním zasedání VaV.

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR-doc. Kouřil 
Poslední zasedání bylo věnováno Běstvině. Bude vypracován plán rozvoje - harmonogram
revitalizace areálu. Mělo by to usnadnit rozhodování při sestavování rozpočtu. Výbor se
dále bude věnovat hodnocení  celoškolských pracovišť  a  čeká se na dokončení  auditu
Maker Institutu.

ORGANIZAČNÍ VÝBOR - Ing. Šimonová

Informace o volbách do kolejní rady.

c) Informace z kolegia rektora
- rektor informoval o setkání zástupců chemických fakult ve Velkých Karlovicích
- informaci o příspěvku MŠMT na kohezi mezd a excelenci
- HR Award – přehled schvalovaných dokumentů
- 11 podaných interních projektů SIGMA Proof of concept
- novinky ohledně organizace doktorského studia
- příprava střednědobého výhledu rozpočtu

                                Další zasedání AS bude 19. 11

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                            Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.



Prezenini listina
24. zasedrflni AS VSCHT Praha dne 29.10. 2024

Jm6no Podpis

1 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D FCHT A

2 Ing. Vojtdch Domin FCHT Ct" - I
h4

a
J Ing. KryStof Frank FTOP Crt" -l*'^-t
4 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D FCHI online

5 Bc. Jakub Halbr5t6t FPBT

6 Ing. Svatopluk Henke, Ph.D. FPBT

7 doc.Ing. Luddk Jelinek, Ph.D. FTOP

8 Ing. Annelie Kadlecov6 FTOP

9 doc.lng. Milan Kouiil, Ph.D FCHT --6M
l0 doc. Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D FCHT online

l1 doc. Ing. Petra Loveck6, Ph.D. FPBT Gv -/-.\.
t2 Ing. Matdj Malli FPBT f\- l-"*\
l3 doc. Ing. Jan Mare5, Ph.D. FCHI OMLUVEN
14 Ing. Luk65 MatEjovsky, Ph.D FTOP NT
l5 Ing. Jan Pivoika, Ph.D FPBT

t6 Ing. Lucie Pokorn6, Ph.D FTOP

t7 RNDr. Pavel Pokomlf, Ph.D. FCHI

18 doc. Ing. Kateiina Rube5ov6, Ph.D. FCHT

19 Ing. Luk65 Sauer FCHI

20 Viktor Selyshchev R

2t Ing. Jakub StaS FCHI

22 Ing. Martin Stas, Ph.D FTOP v T

S't^{r"*,-,
23 Ing. Michal Stup6k, Ph.D FPBT *-^
24 prof. Dr. RNDr. David Slfkora, FCHI ,9
25 Ing. Petra Simonov6 FCHT 5td
26 Ing. Karel Steker, Ph.D. R

27 doc. Ing. Lenka Svecov6, Ph.D. R oMLU{rENA

tueffi#/rt-zu
t

W

S"-b'^r X
i//d I

r,,AJ
V",J<*

t(

>\47-


